
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ THỦY Độclập - Tự do - Hạnhphúc 

 
Số:       /QĐ-UBND Trà Thủy, ngày      tháng 03 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo chương trình mục tiêu phát triển 

Lâm nghiệp bền vững xã Trà Thủy năm 2024 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THỦY 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâmn ghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg ngày 08/02/2012 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành một số chính sách tăng cường công tác bảo vệ rừng; 

Căn cứ Thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về phòng cháy và 

chữa chá yrừng; 

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định mức hỗ trợ, cấp phát, quản lý, 

chi tiêu, thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức bảo vệ 

rừng tại cơ sở; mức trợ cấp cho ngườ không hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước được huy động tham gia bả vệ rừng, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi. 

Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê và Kiểm lâm phụ trách địa bàn xã 

Trà Thủy, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát triển lâm 

nghiệp bền vững xã Trà Thủy năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm 

các ông (bà) có tên và chức danh sau đây: 

  * TRƯỞNG BAN: 

1. Ông: Hồ Văn Vinh; Phó Chủ tịch UBND xã 

* PHÓ TRƯỞNG BAN: 

    2. Ông: Phạm Viết Quỳnh; Kiểm lâm địa bàn xã; 

  3. Ông: Xăm A Sao; Trưởng Công an xã; 



4. Ông: Hồ Văn Nam; Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã; 

CÁC UỶ VIÊN: 

5. Ông: Nguyễn Thị Hồng Nhung; Công chức: Địa chính Nông nghiệp;  

6. Bà: Nguyễn Thị Huệ; Công chức: Kế toán – Tài chính; 

7. Ông: Phạm Thiện; Công chức: Văn phòng thống kê; 

8. Ông: Nguyễn Thanh Tuấn;  Công chức: Văn hóa xã hội; 

9. Ông: Hồ Văn Hùng; Công chức Tư pháp Hộ tịch;  

10. Bà: Hồ Thị Thanh Trà; Trạm trưởng trạm Y tế xã;  

11. Ông: Hồ Văn Phi;  Chủ tịch HCTĐ; 

12. Mời Ông: Hồ Văn Vàng; Chủ tịch hội nông dân;  

13. Mời Ông: Hồ Văn Trúc; Chủ tịch MTTQVN xã;  

14. Mơi Bà: Phan Thị Lê Trang; Bí thư xã đoàn;  

15. Mời Bà: Hồ Thị Sơn; Chủ tịch HPN; 

16. Mời Ông: Hồ Văn Thiết; Chủ tịch hội Cựu chiến binh.  

17. Ông: Hồ Tuấn Anh; Trưởng thôn 1; 

18. Ông: Hồ Văn Hùng; Trưởng thôn 2; 

19. Ông: Hồ Văn Huynh;  Trưởng thôn 3; 

20. Ông: Hồ Văn Nất; Trưởng thôn 4; 

21. Ông: Hồ Văn Chuyển; Trưởng thôn 5; 

22. Ông: Cao Thái Thạch; Trưởng thôn 6; 

  Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

1. Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều hành Chương trình mục tiêu 

phát triển lâm nghiệp bền vững xã Trà Thủy năm 2024; 

2. Xây dựng quy hoạch, kế hoạch dài hạn và hàng năm, xác định mục 

tiêu, nhiệm vụ, cơ chế chính sách, vốn đầu tư theo chỉ đạo của cấp có thẩm 

quyền; đề xuất các giải pháp tổ chức thực hiện kế hoạch trình cấp có thẩm quyền 

phê duyệt và triển khai thực hiện kế hoạch sau khi được duyệt; 

  3. Theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện chương trình, sơ kết, tổng kết, 

báo cáo đánh giá kết quả thực hiện cho cấp có thẩm quyền theo quy định; 

  4. Phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan giải quyết những vấn 

đề có liên quan đến công tác bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn xã; 

  5. Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, giải quyết các vấn đề cấp bách, 

vướng mắc trong lĩnh vực bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng trện địa 

bàn xã; 

  6. Xây dựng phương án bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng; tăng 

cường công tác kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn chủ rừng thực hiện có hiệu quả 

công tác bảo vệ và phòng cháy, chữa cháy rừng; 



  7. Phối hợp giữa các lực lượng ở xã trong công tác bảo vệ rừng, phát triển 

rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng. Xây dựng kế hoạch tăng cường chỉ đạo, 

kiểm tra những khu vực trọng điểm về phá rừng và các khu vực có nguy cơ cháy 

rừng cao; 

  8. Xây dựng dự toán hàng năm thực hiện việc bảo vệ rừng và phòng cháy, 

chữa cháy rừng; 

  9. Tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức cho người dân trong lĩnh vực 

bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng. Chủ động triển khai cảnh báo, dự 

báo cấp nguy cơ cháy rừng trong các tháng cao điểm mùa khô; 

  10. Đề nghị cấp có thẩm quyền khen thưởng hoặc kỷ luật đối với tập thể 

hoặc cá nhân có thành tích hoặc vi phạm trong quá trình tổ chức thực hiện; 

11. Xây dựng và ban hành quy chế làm việc, phân công nhiệm vụ cho 

từng thành viên trong Ban Chỉ đạo nhằm đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được 

giao. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

1. Kiểm lâm phụ trách địa bàn chủ trì phối hợp với các ngành có liên quan 

giúp Ban Chỉ đạo xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ 

đạo; theo dõi, tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện trên địa bàn xã;  

xâydựng quy chế làm việ ccủa Ban Chỉ đạo trình Trưởng ban Quyết định ban 

hành để làm cơ sở thực hiện. 

   2. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã. 

  3. Kinh phí hoạt độngcủa Ban Chỉ đạothực hiện theo quy định hiện hành. 

 4. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ được giao.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 143/QĐ-UBND ngày 02/8/2023 của UBND xã Trà Thủy về kiện toàn Ban 

Chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững xã Trà Thủy 

năm 2023. 

Điều 5. Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các Ban, ngành, Hội 

đoàn thể có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơinhận:  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 5; 

- BCĐ CT MTPTLNBV huyện;  

- Hạt Kiểm lâm huyện; 

- Trạm QLBVR khu đông huyện Trà Bồng; 

- TT Đảngủy, TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, BCĐ. 

  

 

 

 

 

Hồ Văn Tự 

 
   
   

 

 



 

 

 

 
 


		HỒ VĂN TỰ
	2024-03-18T13:58:08+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN TỰ
	Signing document


		2024-03-18T15:07:00+0700


		2024-03-18T15:07:00+0700


		2024-03-18T15:07:00+0700




